
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лебяженская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Лебяженская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 № 01-05-48 

 

О назначении должностных лиц, ответственных 

за проведение профориентационных мероприятий 

На основании письма Минпросвещения России от 21.02.2024 № АЗ-323/05 «О 

направлении информации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за реализацию профориентационных мероприятий в 

МБОУ «Лебяженская СОШ» на 2024/2025 учебный год (далее – ответственный за 

профориентацию) учителя Южакову Ольгу Анатольевну 

2. Ответственному за профориентацию Южаковой О.А. 

• организовать взаимодействие с родителями (законными представителями) (не 

менее 2 часов в учебный год) по вопросам профессионального 

самоопределения обучающихся; 

3. Назначить ответственными специалистами по организации профориентационной 

работы в 6–11-х классах на 2024/2025 учебный год классных руководителей 6–11-х 

классов. 

4. Ответственным специалистами по организации профориентационной работы в 6–11-

х классах пройти инструктаж по организации и проведению профориентационной 

работы в образовательной организации (не менее 6 академических часов). 

5. Утвердить план реализации профориентационных мероприятий МБОУ 

«Лебяженская СОШ» на 2024-2025 учебный год (приложение). 

6. Системному администратору Зобову А.И. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте и информационном стенде МБОУ «Лебяженская СОШ»  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор ОУ ___________  А.А. Устюгов 



 


		2024-10-31T14:32:46+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЛЕБЯЖЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"
	я подтверждаю этот документ




